



Burmistrz Szydłowca

pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec
tel.: 48 617-86-30, fax: 48 617-05-10
www.bip.szydlowiec.pl, e-mail: urzad@szydlowiec.pl

Szydłowiec, 17 lutego 2020 r.

Or-I.0003.1.2020.DK

Pani
Grażyna Rycerska
Radna Rady Miejskiej
w Szydłowcu

Odpowiedzi na interpelacje złożone w dniu 29 stycznia 2019 r.¹

TREŚĆ INTERPELACJI:

(1) Jaką gmina poczyniła kroki aby ceny za odbiór odpadów komunalnych drastycznie nie wzrosły? Czy gmina rozważyła utworzenie jednostki komunalnej, która zajmowałaby się odbiorem odpadów komunalnych od mieszkańców zgodnie z pańską obietnicą p. Burmistrzu z początku kadencji?

Wyposażenie ewentualnie nowopowstałej jednostki mogłoby być dokonane w formie wynajmu lub leasingu niekoniecznie angażując środki własne budżetu na zakup potrzebnego sprzętu. Tego typu działania będą korzystne z punktu widzenia naszego lokalnego społeczeństwa. Państwo wiecie, że spodziewamy się podwyżek cen i pytam czy jako gospodarze jesteście przygotowani aby temu zapobiec. Czy zostały przeprowadzone przez Urząd symulacje działalności takiej jednostki. Proszę o porównanie kosztów działalności proponowanej jednostki gminnej w stosunku do operatora zewnętrznego.

ODPOWIEDŹ:

Informuję, że gminy nie mają wpływu na rosnące drastycznie koszty odbioru i utylizacji odpadów. Zmiany te spowodowane są dynamicznym wzrostem wysokości opłaty wnoszonej do budżetu państwa, określonej w Rozporządzeniu Ministra Środowiska- jest to kwota jaką trzeba zapłacić za każdą tonę składowanych odpadów. W roku 2014 wynosiła ona 119,68 a w 2019 wzrosła do 270 zł za tonę.

Wzrost cen powoduje, że gminy zmuszone są do dotowania systemu w sytuacji, gdy wpływy nie pokrywają wydatków.

W chwili obecnej nie jest rozważane utworzenie kolejnej jednostki czy spółki komunalnej, która zajmowałaby się odbiorem odpadów komunalnych od mieszkańców.

¹ Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 3.02.2020 r.

Planowane jest ewentualne powierzenie zadania odbioru odpadów komunalnych Spółce Wodociągi i Kanalizacja w Szydłowcu. Może to ewentualnie nastąpić od 1 października 2020 roku (po wygaśnięciu obowiązującej obecnie umowy). Gmina poczyniła wstępne analizy w tej sprawie.

Można założyć, że powierzenie tego zadania niekomercyjnej spółce gminnej, nie nastawionej wyłącznie na zysk a na zaspokojenie potrzeb mieszkańców pozwoli obniżyć dynamikę wzrostu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonych przez mieszkańców.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(2) Ile pieniędzy gmina dołożyła do wybudowanej drogi łączącej drogę dojazdową do Majdowa przez las z miejscowością Łazy, proszę o finansowe rozliczenie tego zadania, ile pieniędzy dołożyło Nadleśnictwo.

ODPOWIEDŹ:

W roku 2019 wybudowano 275 mb drogi za kwotę 101.106,31 zł. brutto – środki własne Gminy, w tym 20.354 zł to środki Funduszu Sołeckiego Sołectwa Łazy. W roku bieżącym założono do wybudowania 600 mb tej drogi. Zgodnie z informacją Nadleśnictwa Skarżysko na realizację zadania dotyczącego przebudowy drogi gminnej (przez las) do miejscowości Łazy w planie finansowym Nadleśnictwa na rok 2020 zabezpieczono kwotę 200 tys. zł.

TREŚĆ INTERPELACJI:

(3) Proszę o informację dot. wysokości wolnych środków z lat ubiegłych na 2020 r. i o plan ich wykorzystywania, czy z pozostałych środków nie należałoby wykonać drogi ul. Zielonej "etapując zadanie".

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych wolne środki to nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

Podstawą występowania wolnych środków są faktycznie występujące środki pieniężne, wynikające tylko z zaciągniętych, a nie wykorzystanych na potrzeby budżetu kredytów, pożyczek i wyemitowanych papierów wartościowych, jak również udzielonych i spłaconych pożyczek, czyli inaczej – wynik dokonanych za lata ubiegłe rozliczeń należności i zobowiązań z trzech tytułów: wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek. Stan środków na rachunku budżetu JST występujący w ostatnim dniu roku budżetowego jest podstawową daną dla wyliczenia wolnych środków na rachunku budżetu.

Na chwilę obecną nie ma możliwości wyliczenia ostatecznej kwoty wolnych środków z lat ubiegłych. Termin złożenia sprawozdań za IV kwartał 2019 r. przez zarząd JST do RIO przypada na 20 lutego 2020r. Po tym dniu zostaną przedstawione dane dotyczące m.in. wysokości wolnych środków z lat ubiegłych. W trakcie roku przychody z wolnych środków mogą być wprowadzane do budżetu na realizację poszczególnych zadań, wkład

własny do zadań współfinansowanych środkami zewnętrznymi czy na spłatę zobowiązań. Burmistrz Szydłowca po analizie zapotrzebowań z poszczególnych jednostek organizacyjnych Gminy Szydłowiec i konieczności ich realizacji przedstawi informację o ich przeznaczeniu.

Z poważaniem

z up. Burmistrza

Dorota Kubiś
Sekretarz Gminy

Do wiadomości:
Rada Miejska w Szydłowcu

